
VP Corporate Affairs Eirik Øwre Thorshaug i Telenor.

Sårbarhetskonferansen 2023

I samarbeid med Norges Forsvarsforening gikk denne av stabelen i Gamle Logen i Oslo 14.
november. Årets tema var «Manglende integrasjon av næringslivet i beredskapen – en vesentlig
svakhet?»
 
Dette er ett av områdene som totalberedskapskommisjonen har påpekt i sin utredning. Etter kommisjonens
vurdering er det helt nødvendig å integrere næringslivet i nasjonal beredskap på en grunnleggende
annerledes måte enn i dag.
 

   Justis- og beredskapsminister Emilie Enger Mehl
   åpnet årets sårbarhetskonferanse.

Avdelingsdirektør Knut Løkstad i Nærings-
og fiskeridepartementet (f.v.), VP Corporate Affairs
Eirik Øwre Thorshaug i Telenor og professor Odd



Jarl Borch ved Nord Universitet i samtale med
tidligere NRK-journalist Erik Wold

Styreleder Erling Sæther i Nor-Log Gruppen AS
ble utfordret på spørsmålet om hvordan
logistikknæringen kan bidra til Norges beredskap.

 Administrerende direktør Knut Oscar Gilje i 
 Næringslivets sikkerhetsorganisasjon orienterte
 om industrivernet som en beredskapsressurs i
 totalforsvaret.

Verdikonferansen 2023

NTF og Parat forsvar gjennomførte årets konferanse 23. november i den gamle krigsskolen (T10) i
Oslo med tema «Å lede i totalforsvaret».

Fellesnevneren var mellommenneskelige forhold som relasjoner, samarbeid, tillit, trygghet, kultur og
menneskeverd.

 Beredskapsleder Elin Eriksen i Bærum kommune. Generalmajor Elisabeth G. Michelsen  leder
Forsvarets arbeid mot mobbing og  seksuell
trakassering.
.



Kommandørkaptein Rino B. Johansen ved
Forsvarets høgskole/stabsskolen foredro om
militær leder- og ledelsesutvikling.

Mette Skare er lederutvikler innen kommunikasjon
og forhandling.
 

Egenberedskapsuka 2023:

- Et samfunn i endring

Hammerfest kommune, Sivilforsvaret, Heimevernet, Røde Kors, Norske Kvinners Sanitetsforening
og Norsk TotalforsvarsForum markerte egenberedskapsuka 2023 med et felles arrangement i
Hammerfest.
 
Avisa iFinnmarken hadde 1. november et flott oppslag, der blant andre NTFs fylkeskontakt i Finnmark,
Roger Jakobsen, var en av flere som uttalte seg:
 
- Vi er et samfunn med store endringer. Vi har vært gjennom korona, migrasjon i Øst-Finnmark og deler av
Norge, vi har uvær med veier som blir stengt, bruer som vaskes bort og kommunikasjon som blir brutt. Jeg
synes det er utrolig viktig å snakke om egenberedskap hjemme, slik at folk kan berge seg hvis noe skjer,
sier han.
 
Under Egenberedskapsuka er flere instanser ute for å informere folk om beredskap og Jakobsen forklarer
at vanlige folk bør være forberedt på at en større hendelse inntreffer, eller mer sannsynlig, at flere
hendelser skjer samtidig.
 
- Da må mannen i gata kunne berge seg i noen dager uten å ha behov for hjelp fra samfunnet og de
strukturene som tar seg av de store, tunge oppgavene. Nødetatene og andre instanser må fokusere på å få
hjulene på samfunnet i gang igjen, sier han.
 
Hjelp deg selv før du hjelper andre
 
Mange kjenner til flymaskeprinsippet, der man oppfordres til å ta på sin egen maske før man hjelper andre.
Det prinsippet gjelder også hjemme.
 



- Hvis du berger deg selv, så kan du også hjelpe andre. Jeg er sikker på at mange her i byen har eldre
naboer, eller folk som enten ikke har plass eller tenker så mye på beredskapslager. Så det er fint å ta en
ekstra sjekk hos de rundt seg. Det kan være greit, sier Jakobsen.
 
- Hvis det er en ting folk bør tenke på, hva er det?
 
-Det mest kritiske vi har er vann, det bruker vi utrolig mye av. Og noen plasser har man bare en vannkilde
tilgjengelig, så hvis den blir forurenset, så må man ha litt vann på lur. DA er det lurt å ja ha noen kanner
stående hjemme, som man bytter ut en gang i året, sier Jakobsen.

 Roger informerer om egenberedskap i Hammerfest.   Et mobilt beredskapslager.

 

Styreleder Kåre-Ludwig Jørgensen på kjøpesenteret Amfi, Ålgård i Gjesdal kommune, sammen med Hugo
Bergsaker fra Rogaland sivilforsvarsdistrikt.

Egenberedskapsuka 2023:

- Men hvor var riksmedia?
Av NTFs styreleder Kåre-Ludwig Jørgensen



Under «Egenberedskapsuka 2024» (30. oktober til 5. november) var Norsk TotalforsvarsForum aktiv
over hele landet. En stor takk til alle dere som synliggjorde oss og ikke minst bidro til å
bevisstgjøre befolkningen.
 
En takk også til Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap for flott kampanjemateriell og for deres
viktige rolle som en solid drivkraft bak denne viktige kampanjen!
 
NTF mener egenberedskap er en viktig del av totalberedskapskonseptet. Den enkeltes deltagelse, det å
være en del av Norges beredskap, er en av grunnsteinene i totalberedskapen.
 
Det er derfor bra at «kommune-Norge» informerte sine innbyggere på sine respektive hjemmesider om
egenberedskapsuka, og i flere lokale medier var det flott dekning av aktivitetene.
 
Imidlertid er det med stor undring jeg registrerer et fravær av omtale i de store nasjonale mediekanalene,
riktignok med et par hederlige unntak. Er ikke egenberedskap viktig? Er ikke dette noe som, spesielt nå
med stor uro og usikkerhet i våre nærområder, burde være en del av vårt riksdekkende nyhetsbilde?
 
Jeg trodde jo noe av samfunnsoppdraget er å spre nyttig og aktuell informasjon til befolkningen.
Informasjon om egenberedskap er ikke bare nyttig, men viktig.
 
Derfor må det kunne stilles spørsmål om hvor riksmedienes samfunnsansvar var under
«Egenberedskapsuka 2023».
 

2. november på Sandvika Storsenter sammen med Røde Kors. I midten beredskapsleder i Bærum
kommune Elin Eriksen og med Inger Lise og Åse Marie på hennes venstre side.

Egenberedskapsuka 2023:

- Flere ønsket sjekkliste!
 
Fylkeskontaktene Åse Marie Pettersen og Inger Lise Rasmussen i Oslo og Akershus stilte opp på to
kjøpesentre i Bærum for DSB-kampanjen.
 
– Folk var nysgjerrige, og mange ble mer bevisste og ville ha en sjekkliste for et beredskapslager hjemme,
er «oppsummeringen og konklusjonen» fra de to.

 



POLITIMESTEREN I FINNMARK

Mottok NTFs beredskapspris for 2022
Politimesteren i Finnmark, Ellen Katrine Hætta, mottok prisen i Tromsø 17. oktober, da NTF arrangerte
totalforsvarskonferansen "Sannhetens øyeblikk"!

Les mer

 

https://www.politiforum.no/mottok-beredskapspris/249356


Foreslå kandidater til samfunnssikkerhetsprisen!
Hvem syns du fortjener samfunnssikkerhetsprisen for 2023? Alle kan foreslå kandidater, og
fristen er 11. desember i år.

Les mer

Russland driver hybridkrig i nord
og skyver flyktninger til fronten

Russland bruker flyktninger kynisk som et
pressmiddel mot nabolandene, og Norge må
stenge grensen på kort varsel dersom det
kommer en ny flyktningstrøm til Storskog ved
Kirkenes.

Les mer

En motstandsdyktig
helseberedskap

24. november fremla regjeringen Norges første
stortingsmelding om helseberedskap. I
meldingen gir regjeringen politisk og
strategisk retning for norsk helseberedskap.

Les mer

Norge vil utvikle nytt supermissil

Norge er verdensledende innenfor
missilproduksjon og produserer ett av verdens
mest avanserte missil. Nå vil regjeringen starte
utviklingen av neste generasjons missil,
melder forsvarsminister Bjørn Arild Gram (Sp).
Det skal skje i samarbeid med Tyskland.

Les mer

Totalberedskapsmeldinga kommer
til Stortinget i 2024

Regjeringen har bestemt at det i 2024 skal
legges frem en stortingsmelding om
totalberedskap.

 

Les mer

Alle kriser skjer lokalt

Norske Kvinners Sanitetsforening og
Direktoratet for samfunnssikkerhet og
beredskap (DSB) har signert samarbeidsavtale
for å bygge trygge og robuste lokalsamfunn.

Les mer

DSB vil skjerpe beredskapsråd -
mener nordmenn bør kunne klare
seg selv i en uke

Dagens råd om at folk bør kunne klare seg selv
i tre dager i en krisesituasjon er ikke bra nok,
mener DSB. De syns nordmenn bør kunne
klare seg en uke.

Les mer

Milliardsatsing på bedre luftvern

Milliardsatsing på mer og bedre luftvern
applauderes i Forsvaret. – Et land uten luftvern

Én plan og fem syn

Hvordan bør Forsvaret se ut i framtiden?
Mange har meninger om det.

https://www.dsb.no/nyhetsarkiv/2023/foresla-kandidater-til-samfunnssikkerhetsprisen/
https://www.nettavisen.no/norsk-debatt/russland-driver-hybridkrig-i-nord-og-skyver-flyktninger-til-fronten/o/5-95-1481303
https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/en-motstandsdyktig-helseberedskap/id3015865/
https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/norge-vil-utvikle-nytt-supermissil/id3015855/
https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/totalberedskapsmeldinga-kommer-til-stortinget-i-2024/id3015841/
https://www.dsb.no/nyhetsarkiv/2023/alle-kriser-skjer-lokalt/
https://www.vg.no/nyheter/i/0Qagx0/dsb-vil-skjerpe-beredskapsraad-mener-nordmenn-boer-kunne-klare-seg-selv-i-en-uke


er ikke godt nok beskyttet i 2023, sier sjefen
for Luftforsvaret.

Les mer

 

Les mer

Telenor-sjefen ber om Nato-hjelp
mot trusler

BRUSSEL (TV 2): Telenor-sjef Sigve Brekke
advarer mot fremmede stater og interessen
deres for enkeltpersoner. Det er en eksplosjon
av angrep og trusler både på nett og mobil.

Les mer

Norge har fått sin første kvinnelige
F-35-pilot

For første gang på nesten 30 år er en norsk
kvinne uteksaminert fra jagerflyskolen i USA.

 

Les mer

Sivile biter fra seg

Soldatene som kjemper for Ukraina er alt fra
ledere av store bedrifter og arbeidere til
studenter og popstjerner.

Les mer

Er Nordland klar for krise?

Vi kan ikke forutse hva som vil ramme oss
neste gang, men vi vet at det kommer en krise.
Er Nordland klar, spør distriktsrådet for Sør-
Hålogaland Heimevernsdistrikt (HV-14), Ann-
Kristin Moldjord, LO, Lars Fredrik Martinussen,
NHO og Øyvind Pedersen, Soldatrepresentant.

Les mer

- Det er en lang vei å gå

Ingrid Gjerde tok over etter Elisabeth Natvig 1.
november. Hun har klare tanker om hva som er
Forsvarets største utfordringer.

 

Les mer

Ingen matlagre i nord: -
Matsikkerheten er altfor dårlig

Nord-Norge er helt avhengig av matleveranser
fra sør, og ved en krise er landsdelen sist i
køen for forsyninger. Flere krever nå at det
bygges lagre i nord.

Les mer

Strømberedskap og
egenberedskap

«Hvis vi kan hjelpe oss selv, kan offentlige
ressurser gå til dem som trenger det mest i en
krise. Å ha egenberedskap handler ikke bare
om å ha sikret seg med fysiske forsyninger.
Egenberedskap handler også om å være
mentalt forberedt».

https://www.aftenposten.no/norge/i/dwA5qO/milliardsatsing-paa-bedre-luftvern-vaapenprodusenten-kongsberg-glad-for-aa-faa-forutsigbarhet
https://www.ffi.no/aktuelt/nyheter/%C3%A9n-plan-og-fem-syn
https://www.tv2.no/nyheter/utenriks/telenor-sjefen-ber-om-nato-hjelp-mot-trusler/16198449/
https://www.forsvaretsforum.no/f-35-jagerfly-kvinner/norge-har-fatt-sin-forste-kvinnelige-f-35-pilot/352452
https://www.forsvaret.no/heimevernet/aktuelt/sivile-biter-fra-seg
https://www.an.no/er-nordland-klar-for-krise/o/5-4-1855612
https://www.forsvaretsforum.no/tok-over-som-sjef-for-forsvarsstaben-det-er-en-lang-vei-a-ga/351080
https://www.nrk.no/tromsogfinnmark/ingen-matlagre-i-nord__-matsikkerheten_er-altfor-darlig-1.16606317


Les mer
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